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Z przyjemnością oddajemy w Państwa ręce komentarz do ustawy z 19.7.2019 r.
o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, która jest pierwszym
w Polsce ustawowym aktem prawnym o charakterze systemowym, odnoszącym się
do problematyki dostępności in genere. Jest ona w dużej mierze konsekwencją
przyjęcia przez Polskę zobowiązań wynikających z Konwencji Organizacji Narodów
Zjednoczonych o prawach osób niepełnosprawnych, sporządzonej w Nowym Jorku
13.12.2006 r. (została ratyfikowana przez Polskę w 2012 r.), która w art. 9 stanowi, że
dostępność odnosi się do zapewnienia osobom niepełnosprawnym na równi z innymi
obywatelami uczestnictwa w każdej sferze społecznej.

Warto także podkreślić, że ustawa z 19.7.2019 r. jest jedną z trzech tzw. ustaw
dostępnościowych, a tym samym stanowi jeden z trzech ustawowych filarów tzw. pol-
skiego prawa dostępnościowego, obok ustawy z 4.4.2019 r. o dostępności cyfrowej
stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, a także ustawy
z 26.4.2024 r. o zapewnianiu spełniania wymagań dostępności niektórych produktów
i usług przez podmioty gospodarcze.

Komentarz jest opracowaniem zbiorowym szerokiego grona specjalistów reprezen-
tujących różne ośrodki naukowe w Polsce oraz praktyków, dla których problematyka
projektowania uniwersalnego i dostępności stanowi szczególny obszar zainteresowań.
Każdy z Autorów odpowiada za zaprezentowane w opracowaniu poglądy. Publikacja,
zgodnie z założeniami przyjętymi przez Wydawcę, Redaktorów i Autorów, ma
służyć szerokiemu i zróżnicowanemu gronu odbiorców, a jej celem jest przybliżenie
i rozwikłanie zawiłości komentowanej ustawy. Wyrażamy nadzieję, że opracowanie
spotka się z życzliwym przyjęciem i będzie przydatne dla wszystkich osób, którym
problematyka objęta komentowaną ustawą jest bliska. Dla osób, które będą chciały
pogłębić swoją wiedzę na niektóre tematy poruszane w publikacji, bez wątpienia będą
pomocne informacje bibliograficzne zamieszczone w Komentarzu.

Opracowanie powstało dzięki zaangażowaniu wielu Osób. Serdecznie dziękujemy
Autorom, którzy przyjęli zaproszenie do udziału w przedsięwzięciu oraz uczestniczyli
w jego realizacji. Praca z Państwem była dla nas – redaktorów – zaszczytem.
Podziękowania składamy także Pani dr hab. Małgorzacie Ganczar, prof. KUL za trud
przygotowania recenzji oraz cenne uwagi, które przyczyniły się do jej ostatecznego
kształtu.

Wyrazy wdzięczności składamy również Wydawnictwu C.H.Beck, z którym
współpraca jest przyjemnością. Dziękujemy Pani Agnieszce Sypniewskiej-Kozak,
Dyrektor Działu Literatury Prawniczej za inspirację do podjęcia prac nad kolejnym
komentarzem dotyczącym problematyki dostępności (w 2025 r. ukazał się komentarz
do ustawy o zapewnieniu spełniania wymagań dostępności niektórych produktów

IX



Przedmowa

i usług przez podmioty gospodarcze), a także nieustające wsparcie podczas realizacji
tych projektów. Serdeczne podziękowania kierujemy pod adresem Pani Magdaleny
Cymerskiej oraz Panu Dominikowi Powroźnikowi, którzy z zaangażowaniem wspierali
nas na poszczególnych etapach prac nad komentarzem.

Ewelina Cała-Wacinkiewicz
Wojciech Szczepan Staszewski
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